RESULTADO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

nº 01/2026

​ A professora Marcia Berselli da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público o

resultado da seleção de acadêmicos(as) dos cursos de graduação da Universidade Federal de Santa Maria

para Bolsa de Iniciação Científica obtida junto ao Edital 017/2025 – IC Unificado.

Candidatos:
Henrique Milan Trentin - 1º lugar - Selecionado (nota 8,0)
Anthony R. R. Torres - 2º lugar - Classificado (nota 7,50)

Profa. Dra Marcia Berselli
SIAPE 2291223

Santa Maria, 28 de janeiro de 2026